- 02/01/2026 - IV.5-U
Alinistere det! Chtruscone
e {rJ;‘l/ 2 / f';)’r:/ﬂ‘

C&%‘SQ%SOOi - A2DE5S6D - REGISTRO PROTOCOLLO - 00000

ITALIA 21-27 Cofinanziato

dall’Unione europea

‘-.
"éf;": ISTITUTO COMPRENSIVO DI MALALBERGO E BARICELLA
"‘iy ad Indirizzo Musicale
e— Via F.Ili Cervi 12 - 40051 Altedo di Malalbergo (BO) Tel. 051 870808 - 875925 CF: 91202160379
MK‘EAEE‘E‘K”G“(‘) Mail: boic825003@istruzione.it - segreteria@icmalalbergo.istruzioneer.it Pec: boic825003@ pec.istruzione.it
BARICELLA

Prot. vedi segnatura
Al Dsga
Ad Amministrazione trasparente
All’Albo
Agli ATTI

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo
sociale europeo plus (FSE+) — Priorita 1 — Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico
ESO4.6 — sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del
merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 — Avviso Pubblico prot. n. 81652 del
23/05/2025 — “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’'inclusione e
la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda ‘‘finestra”
temporale (nota prot. n. 84533 del 27maggio 2025).

TITOLO DEL PROGETTO: “E.QU.A Educazione di Qualita Accessibile”
PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-624
CUP: E14D25002840007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente 1’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la
della spesa sociale;

VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera del C.d.1. n. 11 del 13/02/2025;

1

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA


http://e.qu/

é’&%%és%ﬁi%zé@@géﬁta ﬁE@IQfTﬁ@?’Pﬁ‘d’r@C&QSA%UHoﬁoQZOQQ}o%@%@WR%S OE]C

ha per oggetto presentato dalla scuola BOIC825003 con codice

E14D25002840007, in risposta all’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 —
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I’inclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda
“finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27maggio 2025), emanato nell’ambito
della Priorita 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027;

VISTO  Tarticolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP
Responsabile Unico di Procedimento

VISTO T’articolo 6 della legge n°® 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di
interesse

VISTO  L’art. 15 del D.Igs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile
Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto”
per I’intero intervento

VISTO  Tart. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse

VISTO  Tallegato 1.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di
Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato 1.2 articolo 2 comma 5

RITENUTO essere in possesso della professionalita richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto
allegato 1.2

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere I’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023

Art. 2 durata
L’incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto,
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli

Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Giovanna Chiricosta
Documento firmato digitalmente ai sensi
del Codice dell’Amministrazione digitale

e norme ad esso connesse

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA



		2026-01-02T01:33:19+0000
	GIOVANNA CHIRICOSTA




